comunicar a empresa através de ofício; Item 13 – Processo nº 081.2190.2019.0000307-93, 

CI/NGTIC/Nº 06/2018, solicitação de autorização para pagamento por indenização referente aos 

serviços prestados pelo Consórcio Telemar Norte Leste S/A e Solutis Tecnologias Ltda., no valor de 

R$ 48.264,34 (quarenta e oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) 

referente ao mês de fevereiro de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;